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Avviso 
Il 16 GIUGNO 2017 scade il termine per il versamento dell’acconto TASI. L’acconto è pari alla metà 
dell’imposta dovuta per l’anno in corso, calcolata sulla base imponibile dell’IMU a cui si applicano le 
aliquote di seguito riportate:  

 

Tipologia  
Aliquota 

 

  

Fabbricati rurali uso strumentale 1 per mille 

Fabbricati classificati nel gruppo catastale D  (escluso D10) 1 per mille 

Fabbricati costruiti e destinati dall’impresa costruttrice alla vendita 1 per mille 

Aree fabbricabili 1 per mille  

Fabbricati classificati nelle categorie A/10,C/1,C/3,C/4 e C/5 0,0 per mille 

Fabbricati classificati nel gruppo catastale A e nelle categorie catastali C/2, C/6, 
e C/7 non destinati ad abitazione principale e relative pertinenze 

0,0 per mille 

  
         Entro il 18 dicembre 2017 dovrà essere versato il saldo dovuto per l’intero anno sulla base delle aliquote 
e detrazioni fissate dal Comune per l’anno in corso. Resta ferma la facoltà del contribuente di provvedere, 
entro il 16 giugno, al versamento dell’imposta complessivamente dovuta per l’anno in corso. 
  

Chi versa dopo tale data dovrà pagare una sanzione.  

 
Chi deve pagare 

Devono pagare la TASI: 
 i proprietari ovvero i titolari di diritti reali di godimento di fabbricati, aree fabbricabili situati nel 

territorio comunale delle tipologie suindicate.  
 i locatari finanziari in caso di leasing; 
 i concessionari di aree demaniali; 
 l’amministratore per gli immobili in multiproprietà. 
Quando l’immobile non è condotto direttamente dal titolare del diritto reale la TASI va versata anche 
dall’utilizzatore nella misura che segue: 
 per il 90% dai proprietari ovvero titolare di diritti reali di godimento (usufrutto, uso, abitazione, 

enfiteusi, superficie) di fabbricati e aree fabbricabili situati nel territorio comunale o i locatari finanziari 
in caso di leasing delle tipologie suindicate; 

 per il 10% dagli utilizzatori degli immobili.  
In caso di pluralità di possessori e di utilizzatori, ciascuno è titolare di un’autonoma obbligazione 
tributaria. 

 
Come pagare 

Il versamento dell’imposta può essere effettuato indicando il codice catastale del Comune “D879” e i 
codici tributo dedicati: 3961 per altri fabbricati; 3960 per aree fabbricabili:  

 mediante modello F24 presso le banche o gli uffici postali; 

 mediante versamento su CCP n. 1017381649 utilizzando l’apposito bollettino. 
Informazioni 

Per ulteriori informazioni si prega di contattare l’Ufficio Tributi del Comune al n. 049-5969153 int. 4 
ovvero consultare il sito www.comune.gallieraveneta.pd.it 

 
         Il Funzionario Responsabile  
                      Briotto Daniele 


